



Powiat Krośnieński

Załącznik do uchwały Nr 335/2021  
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego  
z dnia 15 czerwca 2021 r.

# **Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 za rok 2020**

CZERWIEC 2021

Program Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 (zwany dalej *Programem* lub *PRPK 2020*) został przyjęty Uchwałą nr XXIII/170/2017 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 maja 2017 roku. Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Zarząd Powiatu Krośnieńskiego przyjął Komunikat Nr 1/2017 z dnia 5 czerwca 2017 r. dotyczący ogłoszenia iż Rada Powiatu Krośnieńskiego przyjęła ww. Program. Komunikat został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 6 czerwca 2017 r. pod poz. 1327.

Ponadto Program został rozpowszechniony poprzez:

- publikację na stronie [www.powiatkrosnienski.pl](http://www.powiatkrosnienski.pl) – zakładka na stronie głównej,
- publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.bip.powiatkrosnienski.pl](http://www.bip.powiatkrosnienski.pl),
- przesłanie informacji o przyjęciu Programu do samorządów z terenu powiatu wraz z przekazaniem jego treści,
- przesłanie informacji o przyjęciu Programu wraz z jego treścią wszystkim komórkom organizacyjnym Starostwa oraz powiatowym jednostkom organizacyjnym.

Zgodnie z przyjętym systemem realizacji i monitorowania sprawozdania z realizacji Programu przygotowywane są corocznie w oparciu o przyjęty w Programie zestaw wskaźników. Informacja została opracowana na podstawie cząstkowych sprawozdań otrzymanych od podmiotów realizujących Program.

PRPK 2020 wskazuje na cztery cele strategiczne, a w ramach każdego z celów strategicznych wyodrębniono cele operacyjne. Priorytety, cele i kierunki działania określone w dokumencie są osiągane w ramach realizacji zadań wielu podmiotów, instytucji i jednostek.

<b>CEL STRATEGICZNY 1. Rozwój gospodarki i infrastruktury technicznej, ochrona środowiska</b>		
<b>1.1. Rozwój przedsiębiorczości</b>		
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.1.2. Przygotowanie i sprzedaż terenów inwestycyjnych (obiekty po byłym przejściu granicznym w Gubinku)</b>	
Wskaźniki realizacji: liczba sprzedanych nieruchomości inwestorom	W 2020 r. na obszarze byłego przejścia granicznego w Gubinku przeznaczono do sprzedaży dwie nieruchomości geodezyjnie oznaczone jako dz. nr 211/10 o pow. 1,2717 ha za kwotę 710 000,00 zł i dz. nr 210/11 o pow. 0,8322 ha za kwotę 440 320,00 zł. Oddana jest w trwałe zarząd Izbie Administracji Skarbowej w Zielonej Górze nieruchomość oznaczoną jako działka nr 211/12 o pow. 0,3978 ha. Ze sprzedaży uzyskano kwotę 1 150 320,00 zł, gdzie 50% w kwocie 575 160,00 zł stanowiło dochód Starostwa, natomiast opłata roczna z tytułu trwałego zarządu wynosi 2 264,00 zł.	
<b>1.2. Poprawa stanu technicznego infrastruktury drogowej</b>		
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.2.1. Modernizacja dróg powiatowych, w tym:</b>	
Wskaźniki realizacji: liczba km zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	a) modernizacja nawierzchni drogowych, b) modernizacja obiektów inżynierskich, c) przeprowadzenie badań i analiz obciążenia ruchem samochodowym i wyznaczenie odcinków dróg kluczowych dla układu komunikacyjnego, d) przebudowa miejsc szczególnie niebezpiecznych, e) przebudowa, rozbudowa i wzmocnienie nośności wybranych odcinków dróg powiatowych, f) poprawa jakości dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych. - droga 1145F m. Wężyska, przebudowa drogi na odcinku 0,905 km, - droga 1157F m. Bytnica, przebudowa drogi na odcinku 0,250 km, - droga 1145F Krosno Odrz. – Retno, remont drogi na odcinku 2,829 km, - droga 1136F m. Jazów , remont drogi na odcinku 0,498 km.	
Wskaźniki realizacji	liczba (wartość) uzyskanych dofinansowań ze środków zewnętrznych	Dofinansowanie projektów ze środków Funduszu Dróg Samorządowych: 1) Droga 1145F m. Wężyska, przebudowa drogi na odcinku 0,905 km – 647.888 zł, 2) Droga 1157F m. Bytnica, przebudowa drogi na odcinku 0,25 km – 450.069,87 zł, 3) Droga 1145F Krosno Odrz. – Retno, remont drogi na odcinku 2,829 km – 1.043.589,4 zł.

Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.2.2. Współpraca z innymi podmiotami oraz samorządami gminnymi przy realizacji przedsięwzięć związanych z infrastrukturą drogową:</b>
Wskaźniki realizacji: 1. liczba (wartość) uzyskanych dofinansowań ze środków zewnętrznych, 2. liczba km zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	a) wspólne drogowe przedsięwzięcia inwestycyjne na zasadzie partnerstwa w zakresie dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich, krajowych;
Wskaźniki realizacji: liczba porozumień/umów z jst/institucjami w zakresie modernizacji infrastruktury drogowej	- umowa z Gminą Krosno Odrz. na dofinansowanie przebudowy drogi 1145F w m. Wężyska w kwocie 335.000 zł, - umowa z Gminą Krosno Odrz. na dofinansowanie remontu drogi 1145F Krosno Odrz. - Retno w kwocie 492.900 zł, - umowa z Gminą Gubin na dofinansowanie remontu drogi 1136F w m. Jazów w kwocie 50.000 zł, b) starania o budowę obwodnicy Krosna Odrz. Działania administracyjne dotyczące zatwierdzenia dokumentacji geologiczno – inżynierskiej związanej z budową obwodnicy Krosna Odrz.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.2.3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury około drogowej (parkingi, ścieżki rowerowe, chodniki itp.)</b>
Wskaźniki realizacji: liczba kilometrów zmodernizowanych nowych/przebudowanych dróg/ścieżek/chodników	- droga 1146F m. Bronków, budowa chodnika na odcinku 0,058 km,
<b>1.3. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.3.1. Cyfryzacja informacji przestrzennej</b>
Wskaźniki realizacji: liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej	Realizacja projektu Związku Powiatów Lubuskich „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”. Beneficjentem projektu jest Związek Powiatów Lubuskich. Realizacja projektu jest wynikiem podpisanej umowy o dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze z dnia 27 marca 2018 r. M.in. w ramach realizacji projektu zostały uruchomione następujące aplikacje: GEO-INFO i.Rzeczoznawca Aplikacja (przeglądarka) internetowa zasobu baz danych rejestru EGiB z funkcjonalnością ukierunkowaną na rzeczoznawców majątkowych;

	<p>GEO-INFO i.Komornik  Aplikacja (przeglądarka) internetowa zasobu baz danych rejestru EGiB z funkcjonalnością ukierunkowaną na komorników;  GEO-INFO i.Wniosek  Aplikacja (przeglądarka) internetowa baz danych zasobu Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z funkcjonalnością umożliwiającą zakup materiałów;  GEO-INFO i.Projektant  Aplikacja internetowa, przeznaczona do składania Wniosków o uzgodnienie dokumentacji projektowej;  GEO-INFO i.Narady  Aplikacja internetowa ,działająca w trybie on-line dla Gestorów sieci uzbrojenia terenu i Zespołu prowadzącego narady koordynacyjne i zatwierdzanie projektów;  Umożliwia opiniowanie Wniosków złożonych z wykorzystaniem modułu GEO-INFO i.Projektant</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>1.3.2. Tworzenie i rozwój systemu usług elektronicznych w administracji publicznej.</b></p>
<p>Wskaźniki realizacji:  liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej</p>	<p>- zostały uruchomione 52 e-usługi  - zostały uruchomione następujące aplikacje:  GEO-INFO i.Rzeczoznawca  Aplikacja (przeglądarka) internetowa zasobu baz danych rejestru EGiB z funkcjonalnością ukierunkowaną na rzeczoznawców majątkowych;  GEO-INFO i.Komornik  Aplikacja (przeglądarka) internetowa zasobu baz danych rejestru EGiB z funkcjonalnością ukierunkowaną na komorników;  GEO-INFO i.Wniosek  Aplikacja (przeglądarka) internetowa baz danych zasobu Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z funkcjonalnością umożliwiającą zakup materiałów;  GEO-INFO i.Projektant  Aplikacja internetowa, przeznaczona do składania Wniosków o uzgodnienie dokumentacji projektowej;  GEO-INFO i.Narady  Aplikacja internetowa ,działająca w trybie on-line dla Gestorów sieci uzbrojenia terenu i Zespołu prowadzącego narady koordynacyjne i zatwierdzanie projektów;  Umożliwia opiniowanie Wniosków złożonych z wykorzystaniem modułu GEO-INFO i.Projektant</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>1.3.3. Modernizacja infrastruktury informatycznej jednostek powiatowych</b></p>
<p>Wskaźniki realizacji:</p>	<p>Modernizacja infrastruktury informatycznej jednostek powiatowych w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych</p>

liczba oraz wartość projektów inwestycyjnych w zakresie wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej	w Gubinie doposażono pracownie praktycznej nauki zawodu tj. aplikacji internetowych i urządzeń techniki komputerowej w wyposażenie IT w ramach projektu „Modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. Realizacja tej inwestycji wyniosła 63 763,49 zł.
<b>1.4. Poprawa stanu środowiska naturalnego</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.4.1. Podjęcie działań edukacyjnych kształtujących właściwe podejście do ochrony środowiska i zachowanie bioróżnorodności</b>
Wskaźniki realizacji: Liczba wydarzeń i kampanii promocyjnych – ekologia i środowisko	Wprowadzone w 2020 roku ograniczenia, które miały powstrzymać rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2 w Polsce spowodowały że wszystkie wydarzenia oraz kampanie edukacyjne w szkołach zostały odwołane lub zawieszono. Propagowanie ochrony środowiska odbywało się przez środki masowego przekazu, lokalne rozgłośnie radiowo – telewizyjne i prasę oraz lokalne organy samorządowe.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.4.5. Wspieranie i realizacja przedsięwzięć mających na celu termomodernizację obiektów oraz stosowania OZE</b>
Wskaźnik realizacji: liczba inwestycji w zakresie ochrony środowiska	15 lipca 2020 r. w Zachodnim Centrum Medycznym przy ul. Śląskiej 35 w Gubinie została podpisana umowa na dofinansowanie projektu pt. "Termomodernizacja budynku szpitala w Gubinie - Blok A". Dofinansowanie - 1 314 364,25 zł, a wartość całej inwestycji - 1 546 310,91 zł. Zakres prac obejmuje m.in.: - docieplenie ścian zewnętrznych, dachu i podłogi na gruncie; - wymianę stolarki drzwiowej i okiennej; - wymianę źródeł ciepła c.w.u. na pompę ciepła oraz wymianę grzejników; - wymianę źródeł światła na energooszczędne światła LED. Projekt jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020.
<b>1.5. Wzrost konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>1.5.1. Wydzielenie i rozwój terenów inwestycyjnych z zasobów przestrzennych Skarbu Państwa, powiatu i gmin</b>

<p>Wskaźniki realizacji: liczba sprzedanych nieruchomości inwestorom</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- sprzedaż działki Skarbu Państwa w czwartym przetargu ustnym nieograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 75 o pow. 0,23 ha, położonej w obrębie Połęczko gm. Maszewo, ze sprzedaży uzyskano kwotę 12 930,00 zł, co stanowiło 50% ceny osiągniętej w przetargu;</li> <li>- sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 22/3 o pow. 0,1692 ha, położonej w obrębie Marcinowice gmina Krosno Odrzańskie, ze sprzedaży uzyskano kwotę 17 675,00 zł, co stanowiło 50% ceny osiągniętej w przetargu;</li> <li>- sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 104/21 o pow. 0,0675 ha, położonej w obrębie Dąbie gm. Dąbie, ze sprzedaży uzyskano kwotę 14 500,00 zł, co stanowiło 50% ceny osiągniętej w przetargu;</li> <li>- sprzedaż działki Skarbu Państwa w pierwszym przetargu nieograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 151/21 o pow. 0,1998 ha, położonej w obrębie Stary Raduszec gm. Krosno Odrzańskie, ze sprzedaży uzyskano kwotę 22 070,00 zł, co stanowiło 50% ceny osiągniętej w przetargu;</li> <li>- sprzedaż działki zabudowanej będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego w pierwszym przetargu ustnym ograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 208/2 o pow. 0,0561 ha, położonej w obrębie nr 5 miasta Gubin, przetarg rozstrzygnięty, termin podpisania aktu notarialnego ustalony na 2021 rok;</li> <li>- sprzedaż działki zabudowanej będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym, oznaczonej jako dz. nr 372/62 o pow. 0,4473 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie zakończyła się wynikiem negatywnym; Przy sprzedaży należy uwzględnić zwrot zwaloryzowanej kwoty udzielonej w 2014 r. bonifikaty.</li> </ul>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>1.5.4. Transport publiczny</b></p>
<p>Wskaźniki realizacji: wzrost dochodów do budżetów.</p>	<p>W celu wspólnej organizacji publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w powiatowo – gminnych przewozach pasażerskich na obszarze całego powiatu krośnieńskiego w listopadzie 2016 r. Powiat Krośnieński oraz gminy: Bytnica, Dąbie i Maszewo utworzyły „Krośnieński Związek Powiatowo – Gminny”, który w lutym 2017 r. został powiększony o pozostałe gminy powiatu krośnieńskiego: Bobrowice, Gubin, Krosno Odrzańskie oraz Gmina Gubin o statusie miejskim. W 2020 r. Krośnieński Związek Powiatowo – Gminny w związku z zakończeniem umów na świadczenie</p>

	<p>publicznego transportu zbiorowego dla Gmin Bobrowice, Bytnica, Dąbie, Krosno Odrzańskie, Maszewo, przeprowadził procedurę przedłużenia umów i zawarł nowe umowy z przewoźnikami na dalsze świadczenie usług dla wyżej wymienionych gminna kolejny okres do 30 czerwca 2021 r. Ponadto w 2020 r. Krośnieński Związek Powiatowo – Gminny zawarł umowę na świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego na 2021 r. na terenie Gminy Gubin o statusie wiejskim oraz Gminy Gubin o statusie miejskim.</p> <p>Na okres wakacyjny miesiące lipiec i sierpień 2020 r. dla gminy Bobrowice i gminy Gubin w ramach lokalnego transportu zbiorowego zawarto umowy na świadczenie usług przewozów regularnych osób z wykorzystaniem dopłaty w ramach dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.</p> <p>Na terenie Powiatu Krośnieńskiego usługi przewozowe w 2020 r. świadczyły trzy firmy przewozowe: PTU AVIATOR. BRUNATNI Sp. Jawna oraz PKS Zielona Góra Sp. z o. o. z którymi KZPG zawarł umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.</p> <p>W 2020 r. Krośnieński Związek Powiatowo – Gminny składał wnioski do Wojewody Lubuskiego o objęcie dopłatą przewozów w ramach ustawy Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2021 r., na podstawie których w grudniu 2020 r. została podpisana umowa na objęcie dopłatą 24 linii komunikacyjnych na kwotę 1 419 858,00 zł.</p>
<b>CEL STRATEGICZNY 2. Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów i bogactw naturalnych</b>	
<b>2.3. Promocja turystyczna Powiatu</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>2.3.4. Coroczna publikacja kalendarza imprez turystycznych, sportowych, kulturalnych z uwzględnieniem imprez w gminach powiatu i przyległych powiatów niemieckich</b>
Wskaźniki realizacji: liczba publikacji	<p>Na stronie powiatu krośnieńskiego <a href="http://www.powiatkrosnienski.pl">www.powiatkrosnienski.pl</a> został opublikowany kalendarz imprez kulturalnych pn. „Zapowiedzi Kulturalne”, zawierający wszystkie imprezy odbywające się w gminach Powiatu Krośnieńskiego w 2020 r., w tym imprezy o charakterze turystycznym. W porozumieniu ze Szkolnym Związkiem Sportowym Ziemia Lubuska został stworzony Terminarz Sportowy, zawierający terminy rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego. Terminarz został opublikowany na stronie <a href="http://www.powiatkrosnienski.pl">www.powiatkrosnienski.pl</a>.</p> <p>W związku z decyzją premiera dot. rozprzestrzeniania się koronawirusa wszystkie wydarzenia organizowane przez Strefę Kultury i Sportu Powiatu Krośnieńskiego począwszy od połowy marca 2020 r. zostały odwołane lub zawieszane.</p>



<b>CEL STRATEGICZNY - 3. Rozwój zasobów ludzkich i infrastruktury społecznej</b>	
<b>3.1. Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa</b>	
<p>Wskaźniki realizacji:</p> <p>1. liczba wdrożonych programów celowych,</p> <p>2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno-zawodową</p>	<p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych wyłączonych z ewidencji bezrobotnych z powodu podjęcia pracy - 240, w tym 29 osób w ramach zatrudnienia subsydiowanego,</p> <p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych aktywnymi formami wsparcia -94,</p> <p>- Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych poradnictwem zawodowym- 173,</p> <p>Zadanie 1. Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych poprzez udział w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu:</p> <p>a) realizacja programu Rezerwy Ministra Rodzice powracający na rynek pracy oraz opiekunowie osób niepełnosprawnych;</p> <p>b) realizacja programu Rezerwy Ministra Aktywizacja bezrobotnych zamieszkałych na wsi;</p> <p>c) realizacja projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim (V)” w ramach EFS POWER;</p> <p>d) realizacja projektu pozakonkursowego „Klucz do zatrudnienia dla osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy (VI)” w ramach EFS RPO;</p> <p>e) realizacja form wsparcia mających na celu powrót do zatrudnienia, w tym, w szczególności osób długotrwale bezrobotnych w ramach przyznanego limitu środków Funduszu Pracy naliczonych algorytmem;</p> <p>f) aktywny udział wydarzeniach mających na celu promocję zatrudnienia realizowanych przez inne podmioty z terenu powiatu krośnieńskiego oraz przygranicznego miasta Guben;</p> <p>Zadanie 2. Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych poprzez objęcie usługą poradnictwa zawodowego:</p> <p>- objęcie poradami indywidualnymi i grupowymi osób długotrwale bezrobotnych, w 2020 roku usługą poradnictwa zawodowego objęto 173 osoby długotrwale bezrobotne;</p> <p>Zadanie 3. Współpraca z innymi podmiotami:</p> <p>Przy realizacji ww. zadań Powiatowy Urząd Pracy współpracował z samorządem gmin, powiatu, województwa, z partnerami społecznymi oraz instytucjami rynku pracy w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.</p> <p>Współpraca Urzędu Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej w powiecie krośnieńskim polegała m.in. na:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- wymianie informacji w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych oraz korzystających ze środków pomocy społecznej,</li> <li>- kontakcie bezpośrednim pracowników socjalnych z pośrednikami pracy w zakresie aktywizacji zawodowej klientów OPS (wzajemna wymiana informacji między urzędami tj. informowane o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, informacje o ofertach pracy, informowanie o formach pomocy realizowanych przez PUP),</li> <li>- telefonicznej wymianie informacji w zakresie wsparcia oferowanego przez PUP,</li> <li>-przekazywaniu list klientów OPS w celu wydania skierowania na prace społecznie – użyteczne,</li> <li>- przekazywaniu drogą mailową aktualnych ofert pracy do każdego OPS na terenie powiatu krośnieńskiego (każda środa w tygodniu),</li> <li>- aktywizowaniu dłużników alimentacyjnych i udzielaniu odpowiedzi na zapytania OPS dotyczące sytuacji tych osób tj. jaki jest aktualny status osoby, jakie zostały podjęte działania aktywizacyjne, czy osoby te są zainteresowane podjęciem zatrudnienia;</li> </ul> <p>Ponadto w roku 2020 urząd pracy na podstawie zawartego porozumienia o współpracy z Fundacją na rzecz Collegium Polonicum prowadzącą Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- upowszechniał i informował o ofertach aktualnych szkoleń, spotkań i naborach wniosków o formy wsparcia jakie proponował OWES;</li> <li>- regularnie kontaktował się i wzajemnie informował o podejmowanych działaniach</li> </ul>
<b>3.2. Ograniczenie skali wykluczenia społecznego</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.2.1. Wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo - wychowawczej</b>
Wskaźniki realizacji: 1. liczba wdrożonych programów celowych, 2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową	1. Szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze (zadanie obejmuje szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe i specjalistyczne), Kwota zadania: 7 106,70 zł; 2. Realizacja projektu „Integracja – droga do zmian” w ramach RPO Lubuskie 2020 (wzmacnianie rodzin zastępczych w wypełnianiu ich funkcji, aktywizacja zawodowa: szkolenia z kwalifikacjami zawodowym i podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna), Kwota zadania: 67 012,66 zł;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.2.2. Wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych</b>
Wskaźniki realizacji:	1.Realizacja projektu „Integracja – droga do zmian” w ramach RPO Lubuskie 2020 (aktywizacja zawodową:

<p>1. liczba wdrożonych programów celowych</p> <p>2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno-zawodową</p>	<p>szkolenia z kwalifikacjami zawodowymi i podnoszeniem kompetencji, aktywizacja społeczna);  Kwota zadania: 67 012,66 zł;</p> <p>2. Realizacja projektu „Aktywny Samorząd”:  (zadanie obejmuje dofinansowanie do studiów, do sprzętu specjalistycznego oraz opłacania przedszkoli dla dzieci rodziców niepełnosprawnych pracujących)  Kwota zadania: 101 244, 41 zł;</p> <p>Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie spełnia trzy funkcje, które stanowią misję Domu. Funkcję bytowa dotyczy miejsca zamieszkania, wyżywienia, zaspokojenia potrzeb związanych z ubiorem mieszkańca i jego stanem higienicznym. Funkcje opiekuńcze obejmują udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych (karmienie, mycie, ubieranie). Najbardziej rozbudowane są funkcje wspomagające obejmujące : zapewnienie przestrzegania praw mieszkańców oraz dostępność do informacji o tych prawach dla mieszkańców; udział w terapii zajęciowej; podnoszenie sprawności i aktywizacja mieszkańców poprzez rehabilitację i zajęcia usprawniające; udział w terapii psychologicznej, zajęciach pedagogicznych, terapii uzależnień; zaspokajanie potrzeb religijnych i kulturalnych; stworzenie i zapewnienie warunków do rozwoju samorządności mieszkańców; nawiązywanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodzinami mieszkańców oraz środowiskiem lokalnym; zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych oraz wartościowych przedmiotów będących własnością mieszkańców.</p> <p>W Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie znajduje się 99 miejsc. Dom zapewnia każdemu mieszkańcowi udział w pracowniach terapeutycznych zgodnie z jego zainteresowaniami, umiejętnościami i stanem zdrowia. Każdy mieszkaniec powinien w ciągu tygodnia spędzać min. 10 godzin które według uznania może przeznaczyć na udział w: poszczególnych terapiach, rehabilitacji, wycieczkach, wyjazdach do biblioteki, zajęciach Bractwa Teatralnego, różnych formach aktywności fizycznej (wycieczki rowerowe, spacer, nordic walking etc). Każdy z mieszkańców ma swojego pracownika pierwszego kontaktu, który wspiera codziennie mieszkańca, pomaga w załatwianiu spraw, jest jego rzecznikiem i pomocnikiem. W 2020 roku podczas pandemii zadania terapeutyczne odbywały się w okrojonej wersji z naciskiem na zajęcia indywidualne lub w małych grupach. Placówka koncentrowała się w 2020 roku na działaniach mających za zadanie przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się Covid-19.</p>
--	---

Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.2.3. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu i profilaktyka problemów uzależnień osób i rodzin</b>
Wskaźniki realizacji: 1. liczba wdrożonych programów celowych, 2. liczba wspólnych inicjatyw instytucji zajmujących się reintegracją społeczno - zawodową	Program edukacyjno-korekcyjny dla sprawców przemocy domowej, jest programem psychoedukacyjnym, którego celem jest zmiana zachowań typu przemocowego na rzecz postawy partnerstwa i poszanowania wobec domowników. W roku 2020 nie realizowany z powodu braku chętnych.
<b>3.4. Podniesienie jakości i dostępności usług w sferze ochrony zdrowia</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.4.1. Zapewnienie mieszkańcom na terenie powiatu stacjonarnych i całodobowych zdrowotnych świadczeń: szpitalnych, opiekuńczych oraz ambulatoryjnych w ramach samorządowej spółki:</b> a) uruchomienie działalności szpitala, b) uruchomienie świadczeń ambulatoryjnych (poradnie specjalistyczne działające w strukturach szpitala)
Wskaźnik realizacji: liczba utworzonych podmiotów leczniczych	Utworzenie podmiotu leczniczego w formie spółki kapitałowej o nazwie Zachodnie Centrum Medyczne sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim. Dnia 17 lipca 2019 r. w Gubinie zawarto umowę pomiędzy Gminą Miejską Gubin, a Powiatem Krośnieńskim w sprawie nieodpłatnego zbycia udziałów w Spółce Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Powiat Krośnieński posiada aktualnie 100% udziałów w Spółce.
Wskaźnik realizacji: wartość środków publicznych przeznaczanych na świadczenie usług zdrowotnych świadczonych przez Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. (wartość kontraktów i samorządowych środków finansowych)	NFZ - 22 209 724,78 zł
Wskaźnik realizacji: liczba pacjentów korzystających z usług Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o.	1) nocna i świąteczna opieka zdrowotna – udzielono 3 248 ambulatoryjnych porad lekarskich (w tym 196 wyjazdowych), 3 599 ambulatoryjnych świadczeń pielęgniarских (w tym 196 wyjazdowych) świadczeń pielęgniarских oraz 859 porad telefonicznych 2) oddziały szpitalne przyjęły 3 050 pacjentów, 3) izba przyjęć obsłużyła 5 130 pacjentów, 4) poradnie specjalistyczne - udzielono 12 425 porad, 5) pracownia endoskopii wykonała 672 badania w zakresie gastrokopii i kolonoskopii, 6) w szpitalu (ZCM) urodziło się 409 dzieci, 7) Zakład Opiekuńczo Leczniczy – 49 pacjentów, 8) wykonano 1 181 zabiegów operacyjnych, 9) 4 813 wyjazdów karetek, w tym 977 wyjazdów karetek typu „S”.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.4.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia w zakresie nowych usług medycznych i nowych technologii</b>

Wskaźnik realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	Powiat Krośnieński w 2020 r. w różnych formach dofinansowywał Spółkę. Łączna kwota środków finansowych wydatkowanych na ten cel wyniosła 2.189.030,71 zł, z tego: 1) 1.000.000,00 zł - podwyższenie kapitału zakładowego; 2) 773.937,00 zł - zakup cyfrowego aparatu RTG wraz z oprogramowaniem (500.000,00 zł dotacją z Urzędu Marszałkowskiego); 3) 300.000,00 zł - dopłaty do bieżącej działalności Spółki (dotacja z Gminy Krosno Odrzańskie) 4) 48.600,00 zł - zakup analizatora parametrów krytycznych; 5) 34.875,46 zł - zakup narzędzi do chirurgicznych i ginekologicznych zabiegów laparoskopowych (28.000,00 zł dotacja z Gminy Bobrowice); 6) 10.500,00 zł - zakup maszyny do mycia i dezynfekcji powierzchni (darowizna z Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej); 7) 10.400,00 zł - zakup 4 koncentratorów tlenu; 8) 7.718,25 zł - montaż systemu alarmowego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej; 9) 3.000,00 zł - zakup urządzenia antyprzepięciowego do RTG (dotacja z Gminy Wiejskiej Gubin).
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.4.3. Remonty i modernizacje obiektów ochrony zdrowia poprawiające funkcjonalność, komfort i warunki świadczenia usług a także dostosowujące do wymagań określonych przepisami prawa</b>
Wskaźniki realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	Powiat Krośnieński podpisał umowę na dofinansowanie projektu pt. "Termomodernizacja budynku szpitala w Gubinie - Blok A". Dofinansowanie wynosi 1.314.364,25 zł, wartość całej inwestycji oszacowano na kwotę 1.546.310,91 zł.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.4.5. Wspieranie podmiotów świadczących usługi zdrowotne w powiecie krośnieńskim</b>
Wskaźnik realizacji: wartość inwestycji w infrastrukturę zdrowotną	Darowizna przez Skarb Państwa na rzecz Gminy Krosno Odrzańskie nieruchomości oznaczonej działką nr 1098/2 o pow. 0,2007 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Bolesława Chrobrego, z przeznaczeniem na uprawę winorośli zgodnie z koncepcją programowo - przestrzenną zagospodarowania skarpy nadodrzańskiej, promenady od Urzędu Miasta do kasyna wojskowego oraz rewitalizacji Parku Tysiąclecia w Krośnie Odrzańskim. Wartość przedmiotu darowizny strony ustaliły na kwotę 32.000,00 zł.
<b>3.5. Promocja zdrowia</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.5.1. Realizacja programów polityki zdrowotnej</b>

Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	Powiatowy Program Polityki Zdrowotnej pn. „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w powiecie krośnieńskim na lata 2015-2020” nie był realizowany w roku 2020 w związku z brakiem szczepionek na rynku.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.5.2. Upowszechnienie programów edukacji zdrowotnej dostosowanych do potrzeb zdrowotnych mieszkańców</b>
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krośnie Odrzańskim realizowała i koordynowała programy edukacyjne, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Ogólnopolski Program „Trzymaj Formę”</b> realizowany przez 2385 rodziców i uczniów z klas V i VIII, ma na celu edukowanie młodzieży w zakresie kształtowania prozdrowotnych.</li> <li>- <b>Wojewódzki Program Profilaktyki Nowotworowej</b> ogółem programem objęto 1172 ooby. Przygotowano dla szkół prezentacje multimedialną dotyczącą walki z rakiem piersi, edukowano kobiety za pośrednictwem strony internetowej oraz facebooka. Podczas 28 Finału WOŚp odbyły się pokazy samobadania piersi i jąder na fantomie oraz dystrybuowano materiały edukacyjne.</li> <li>- <b>„Czyste powietrze wokół nas”</b> program realizowany był w 20 placówkach, przeprowadzono 3 narady. Edukacją objęto 1083 dzieci oraz 361 rodziców.</li> <li>- <b>Program „Bieg po zdrowie”</b> program antytytoniowy skierowany do uczniów klas IV i ich rodziców. W IV edycji uczestniczyło 112 uczniów z 8 szkół podstawowych.</li> </ul> <p>Ponadto, w ramach Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS” przeprowadzono narady oraz dystrybucję materiałów edukacyjnych. Do programu przystąpiły 4 szkoły ponadpodstawowe. Ogółem edukacją objęto 471 uczniów i 156 rodziców</p>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.5.3. Edukacja prozdrowotna dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie m.in. profilaktyki chorób, uzależnień, prawidłowego odżywiania</b>
Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krośnie Odrzańskim realizowała i koordynowała programy edukacyjne, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Wojewódzki Program Profilaktyki Wszawicy</b> – w ramach programu przeprowadzono narady, wizytację oraz dystrybucję materiałów edukacyjnych. Grupą docelową byli uczniowie klas I-III, dzieci przedszkolne, ich rodzice i nauczyciele. Do programu przystąpiło 30 placówek. Ogółem edukacją objęto 2784 dziecin oraz 928 rodziców. Podczas 28 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowano punkt informacyjno-edukacyjny, w którym odbywała się dystrybucja materiałów edukacyjnych. Ogółem edukacją objęto 3762 osób;</li> </ul>

	<p>- program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – do programu przystąpiło 20 placówek. Ogółem edukacją objęto 251 dzieci oraz 84 rodziców;</p> <p>- „Profilaktyka wad postawy” - w ramach „Ogólnopolskiego Dnia Tornistra” w roku 2020 zważając na ciężką sytuację epidemiologiczną, z którą wiązało się długotrwałe zamknięcie placówek, wstrzymanie pracy w terenie pracowników PSSE nie przeprowadzono działań edukacyjnych oraz badań dotyczących obciążenia uczniów tornistrami/plecakami. W celu zwrócenia uwagi rodzicom, uczniom i nauczycielom na zjawisko przeciążonych plecaków zamieszczono informacje edukacyjne na edukacyjnej stronie internetowej PSSE w Krośnie Odrzańskim;</p> <p>- na stronie internetowej PSSE w Krośnie Odrzańskim oraz facebooku promowano działania nieprogramowe. Dostarczano materiały edukacyjne w placówkach nauczania i wychowania, podmiotach leczniczych, w punktach edukacyjnych, a także w trakcie przeprowadzania diagnozy w placówkach wypoczynku letniego i zimowego poniżej wymienionych programów: „Akcje antynikotynowe”, „Profilaktyka używania narkotyków, w tym środków zastępczych”, Światowy Dzień Zdrowia”, „Promocja zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i prawidłowego odżywiania”, „Profilaktyka chorób układu pokarmowego, w tym zatruc pokarmowych- salmonella, grzyby i inne”, „Profilaktyka grypy”, „Promocja higieny jamy ustnej, w tym profilaktyka próchnicy i chorób przyzębia”, „Europejski tydzień szczepień”, „Promocja szczepień ochronnych”, „Zaszczep w sobie chęć szczepienia”, „Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach; Światowy Dzień Walki z Antybiotykami”;</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>3.5.4. Promocja zdrowego stylu życia:</b></p>
<p>Wskaźnik realizacji: liczba wdrożonych programów celowych</p>	<p><b>a) propagowanie działań na rzecz promocji zdrowia,</b> <b>b) upowszechnienie sportu wśród mieszkańców powiatu</b> W związku z rozprzestrzeniającą się pandemią koronawirusa odwoływano lub przełożono wiele imprez sportowych; - realizacja rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego (Koszykówka, Biegi przełajowe) <b>c) współpraca w zakresie upowszechniania wiedzy o zdrowym stylu życia z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi powiatu, klubami sportowymi itp.</b> - Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy VOLLEY Gubin „Liga minisiatkówki dziewcząt i chłopców o nagrody Starosty Powiatu Krośnieńskiego”,</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrz. „Turniej Piątek piłkarskich dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z woj. lubuskiego”(odwołano ze względu na obostrzenia spowodowane pandemią SARS-CoV-2)</li> <li>- Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy DWÓJKA MOS Gubin „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”,</li> <li>- Ludowy Klub Sportowy „SPARTAK” „Jubileusz na sportowo – Powiatowy turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży”,</li> <li>- UKS Akademia Piłkarska Falubaz Zielona Góra „Wielkopolsko – Lubuskie Ligi Piłkarskie”,</li> <li>- Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych „Tęcza” „Wojewódzkie zawody szachowe Turniej Czterech Miast jako sportowe przygotowanie dzieci do drużynowych i indywidualnych Mistrzostw Województwa”,</li> <li>- Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich o Puchar Szefa Rejonu IV”,</li> <li>- Stowarzyszenie Strzelecko – Obronne Gubiński Klub Sportowy PIONIER Gubin „Zawodów strzeleckie o Puchar Starosty Krośnieńskiego z okazji Święta Wojska Polskiego”,</li> <li>- Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka”,</li> <li>- Klub Sportowy LKS „Płomień Chlebowo” – „Turniej trampkarzy 4 zespoły/rocznik 2005-2007/ z okazji 70-lecia istnienia klubu”,</li> <li>- K.O. Team MTB Krosno Odrz. „Kręcimy z KO TEAM”,</li> <li>- Miejski Klub Sportowy „Carina”- „Obóz piłkarski dla młodzieży”,</li> </ul>
<b>3.7. Rozwój edukacji i dostosowanie oferty edukacyjnej do wymogów rynku pracy</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.7.2. Uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego, poprzez atrakcyjne wyposażenie bazy edukacyjnej</b>
Wskaźniki realizacji: liczba utworzonych i doposażonych pracowni	W 2020 roku zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych (remontu) w pracowni Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie na kwotę 298 859,37 zł oraz w pracowni Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie na kwotę 340 433,94 zł. Ponadto w roku 2020 zakupiono: wyposażenie dla pracowni mechanicznych dla Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie na kwotę 96 467,01 zł oraz wyposażenie IT wraz z oprogramowaniem dla Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie na kwotę 63 763,49 zł.



	<p>Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie – wyposażono pracownię praktycznej nauki w zawodach: technik organizacji reklamy z elementami grafiki komputerowej, technik logistyki, technik usług fryzjerskich. Zakupu sprzętu IT wraz z oprogramowaniem zrealizowani w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. Wartość inwestycji wyniosła 156.179,90 zł.</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>3.7.3. Rozszerzenie oferty edukacyjnej i podnoszenie jakości kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych</b></p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba zrealizowanych projektów</p>	<p>Projekt „Staże zawodowe drogą do sukcesu zawodowego w Unii Europejskiej” realizowany był z programu Erasmus Plus, w ramach którego uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim mieli możliwość odbycia miesięcznych staży zawodowych w miejscowości Rimini we Włoszech. W stażach uczestniczyło 24 uczniów klas technikum ekonomicznego, informatycznego oraz fotografii i multimedialnych. Celem projektu było wsparcie uczniów do aktywnego uczestnictwa w rynku pracy i życiu społecznym Polski i Europy. Budżet projektu w roku 2020 wyniósł 253,341,66 zł.</p> <p>Projekt „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” – w ramach realizowanego projektu 626 uczniów szkół ponadpodstawowych, tj.: Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrz., uczestniczyło w kursach i szkoleniach organizowanych w ramach projektu. Ponadto 48 – uczniów wzięło udział w stażach zawodowych realizowanych u pracodawców i przedsiębiorców.</p> <p>Projekt „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, Działania 1. 1: „Wyznaczenie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” - w ramach którego Powiat otrzymał kwotę 69.990 zł.</p>
<p>Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego</p>	<p><b>3.7.4. Doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych powiatu</b></p>
<p>Wskaźniki realizacji: liczba zrealizowanych projektów</p>	<p>W ramach realizacja projektu pn. „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”, nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych stale podnoszą kwalifikacje zawodowe. W 2020 roku - 4 - nauczycieli ukończyło certyfikowane kursy, podnoszące ich kompetencje zawodowe. Ponadto 7-nauczycieli odbyło</p>

	staże zawodowe w przedsiębiorstwach/firmach, zgodnie z nauczaniem przez nich kierunkiem.
<b>3.8. Modernizacja i wyposażenie obiektów edukacyjnych</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>3.8.1. Dopuszczenie placówek edukacyjnych w sprzęt oraz pomoce dydaktyczne niezbędne do kształcenia zawodowego</b>
Wskaźniki realizacji: liczba utworzonych i doposażonych pracowni	W roku 2020 zakupiono: wyposażenie dla pracowni mechanicznych dla Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie na kwotę 96 467,01 zł oraz wyposażenie IT wraz z oprogramowaniem dla Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie na kwotę 63 763,49 zł.
<b>CEL STRATEGICZNY 4. Powiat aktywny, otwarty i bezpieczny</b>	
<b>4.1. Wzrost poziomu bezpieczeństwa publicznego</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.1.1. Usprawnienie zarządzania środowiskiem w zakresie retencjonowania wód i zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego</b>
Wskaźniki realizacji: liczba inwestycji w obszarze bezpieczeństwa	Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze Inspektorat w Krośnie Odrzańskim w celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego mieszkańcom powiatu krośnieńskiego zlecił wykonanie koszenia wału przeciwpowodziowego na odcinku Miłów - Krzesin oraz Raduszczyk Stary – Kosarzyn. Wartość wykonanych prac 56.351,54 zł.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.1.3. Wzrost nakładów na doposażenie podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny</b>
Wskaźniki realizacji: liczba inwestycji w obszarze bezpieczeństwa.	W roku 2020 Powiat Krośnieński dofinansował zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo ratowniczego z napędem 4x4 do przewozu sprzętu i środków do ograniczania skażeń chemiczno-ekologicznych Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej kwotą 20 000 zł. Bezpieczeństwo publiczne na terenie powiatu krośnieńskiego zapewniają jednostki powołane w tym celu w ramach powiatowej administracji zespolonej w tym: 1. Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim, 2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim, 3. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krośnie Odrzańskim, 4. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Krośnie Odrzańskim.

	Na poziom bezpieczeństwa w powiecie znaczący wpływ ma współpraca ww. służb z Nadodrzańskim Oddziałem Straży Granicznej, jednostkami wojskowymi, Strażą Miejską w Krośnie Odrzańskim i ochotniczymi strażami pożarnymi, strażami leśnymi i rybacką, a także z jednostkami niemieckimi (np. Policja).
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.1.4. Poprawa bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców</b>
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć	<p>Zespół ds. Profilaktyki Społecznej Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim przeprowadził szereg akcji poprawiających bezpieczeństwo i warunki życia mieszkańców:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- udział w działaniach długotrwałych „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”, „LUPO -bezpieczna droga do szkoły”- gdzie wspomagali swoim doświadczeniem funkcjonariusza zajmującego się profilaktyką nieletnich podczas spotkań profilaktycznych z najmłodszym i uczniami szkół podstawowych,</li> </ul> <p>W związku z pandemią COVID-19 zrezygnowano z przeprowadzenia turnieju „Bezpieczna Zerówka”, który odbywał się cyklicznie w klasach „0” przedszkoli na terenie powiatu krośnieńskiego. W związku z powyższym zorganizowano zastępczy konkurs plastyczny dla 5,6-latków pn. „Policjant w Oczach Dziecka” w terminie 13.03 - 15.06.2020. W konkursie wzięły udział przedszkolaki z 6 przedszkoli na terenie działania KPP krosno Odrzańskie. spośród nadesłanych prac wyłoniono zwycięzcę, który oprócz nagrody indywidualnej zdobył nagrodę główną dla przedszkola do którego uczęszcza (pomoc dydaktyczne, zabawki). Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody indywidualne.</p> <p>W związku z powtarzającym się problemem nadużywania alkoholu zarówno przez osoby dorosłe, jak i młodzież, KPP w Krośnie Odrz. prowadzi liczne działania przeciwdziałające temu zjawisku. Policjanci jak co roku prowadzili kontrole punktów sprzedaży alkoholu oraz rozmowy ze sprzedawcami informując ich o konsekwencjach prawnych związanych ze sprzedażą alkoholu osobom nietrzeźwym oraz poniżej 18 roku życia zwłaszcza w okresie ferii zimowych i wakacji. Powyższy problem był omawiany z uczniami klas V-VI szkół podstawowych w trakcie przygotowań do turnieju wiedzy o bezpieczeństwie oraz młodzieżą klas VII szkół podstawowych podczas spotkań na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich ,jak co roku policjanci brali udział w posiedzeniach miejskich i gminnych komisjach rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii. Ponadto dzięki współpracy z Ośrodkami</p>

	<p>Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz szkołami, wymiana informacji odbywa się na bieżąco. Dzielnicy również wchodzi w skład zespołów interdyscyplinarnych zajmujących się przemocą w rodzinie na podstawie sporządzanych „Niebieskich Kart”, gdzie najczęstszą przyczyną przemocy jest uzależnienie od alkoholu. W okresie od 10 lipca 2020 do 26 sierpnia 2020 w ramach działań „Bezpieczne Wakacje z Lupo” Asystent Zespołu ds. Nieletnich oraz dzielnicowi jak i funkcjonariusze ruchu drogowego przeprowadzili szereg spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą w miejscach wypoczynku letniego zwracając szczególną uwagę na problematykę bezpiecznych zachowań w miejscach publicznych jak i udzielania pierwszej pomocy. w dniach od 19 grudnia dzielnicowi przeprowadzili działania prewencyjne polegające na kontroli przewożonych choinek pod kątem legalności ich pochodzenia. Celem takich działań było ujawnienie sprzedaży choinek nielegalnego pochodzenia oraz kontroli punktów sprzedaży karpia.</p> <p>W okresie trwania pandemii policjanci służby prewencyjnej dokonują codziennych kontroli obiektów handlowych oraz usługowych (w tym służby z sanepidem) pod kątem przestrzegania obostrzeń, nakazów oraz zakazów COVID-19.</p>
<b>4.3. Promocja powiatu i integracja społeczności w powiecie</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.3.2. Organizacja i współorganizacja imprez o charakterze promocyjnym</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Współorganizacja spotkania opłatkowo noworocznego Koła nr 5 Związku Sybiraków w Krośnie Odrzańskim,</li> <li>2. Współorganizacja obchodów Dnia Dziecka w Wężyskach,</li> <li>3. Współorganizacja uroczystości 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża,</li> <li>4. Współorganizacja „Biegu Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”,</li> <li>5. Współorganizacja zawodów wędkarskich „Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy Gubin”,</li> <li>6. Współorganizacja „Lubuskie Lato Teatralne 2020”,</li> </ol>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.3.3. Wsparcie lokalnych inicjatyw budujących wizerunek powiatu</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Restrykcje wprowadzane w związku z pandemią mocno dotknęły sektor kultury i sportu. Większość wydarzeń zaplanowanych zostało odwołanych lub zawieszonych na przyszły rok.

Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.3.5. Wsparcie lokalnych inicjatyw kreujących produkty turystyczne, tworzących markę powiatu</b>
Wskaźniki realizacji: Liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Restrykcje wprowadzane w związku z pandemią mocno dotknęły sektor kultury i turystyki. Większość wydarzeń zaplanowanych zostało odwołanych lub zawieszonych na przyszły rok.
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.3.7. Integrowanie mieszkańców powiatu w oparciu o tradycje kulturowe i religijne.</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Restrykcje wprowadzane w związku z pandemią mocno dotknęły sektor kultury i sportu. Większość wydarzeń zaplanowanych zostało odwołanych lub zawieszonych na przyszły rok.
<b>4.4. Ochrona i optymalne wykorzystanie dóbr kultury</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.4.1. Powierzenie lub wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami</b>
Wskaźniki realizacji: liczba zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym	1. Stowarzyszenie „Warto jest pomagać” – „Lubuskie Lato Kulturalne 2020”, 2. Zielonogórskie Towarzystwo Śpiewacze „Cantores” – „Magnificat anima mea”, 3. Fundacja F-XXI- „Zabytkowo i klockowo! – Warsztaty Zabytkowej Architektury Sakralnej Powiatu Krośnieńskiego dla dzieci”,
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.4.4. Organizacja powiatowego święta plonów i konkursu na najpiękniejszy tradycyjny i współczesny wieniec dożynkowy</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	Ze względu na restrykcje spowodowane pandemią święto plonów na terenie powiatu krośnieńskiego nie odbyło się.
<b>4.5. Zapewnienie różnorodnej oferty kulturalnej i sportowej</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.5.1. Powierzenie lub wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej</b>
Wskaźniki realizacji: liczba zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym.	- Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy VOLLEY Gubin „Liga miniatkówki dziewcząt i chłopców o nagrody Starosty Powiatu Krośnieńskiego”, - Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrz. „Turniej Piątek piłkarskich dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z woj. lubuskiego”(odwołano ze względu na obostrzenia spowodowane pandemią SARS-CoV-2) - Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy DWÓJKA MOS Gubin „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”, - Ludowy Klub Sportowy „SPARTAK” „Jubileusz na sportowo – Powiatowy turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży”,

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- UKS Akademia Piłkarska Falubaz Zielona Góra „Wielkopolsko – Lubuskie Ligi Piłkarskie”,</li> <li>- Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych „Tęcza”</li> <li>„Wojewódzkie zawody szachowe Turniej Czterech Miast jako sportowe przygotowanie dzieci do drużynowych i indywidualnych Mistrzostw Województwa”,</li> <li>- Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich o Puchar Szefa Rejonu IV”,</li> <li>- Stowarzyszenie Strzelecko – Obronne Gubiński Klub Sportowy PIONIER Gubin „Zawodów strzeleckie o Puchar Starosty Krośnieńskiego z okazji Święta Wojska Polskiego”,</li> <li>- Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze „Organizacja zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka”,</li> <li>- Klub Sportowy LKS „Płomień Chlebowo” – „Turniej trampkarzy 4 zespoły/rocznik 2005-2007/ z okazji 70-lecia istnienia klubu”,</li> <li>- K.O. Team MTB Krosno Odrz. „Kręcimy z KO TEAM”,</li> <li>- Miejski Klub Sportowy „Carina”- „Obóz piłkarski dla młodzieży”,</li> </ul>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.5.2. Organizacja sportowych Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<p>Obostrzenia spowodowane pandemią spowodowały że większość rozgrywek została odwołana. Organizacja rozgrywek w ramach Mistrzostw Powiatu Krośnieńskiego – piłka ręczna, koszykówka, piłka nożna, sztafetowe biegi przełajowe. Rozgrywki odbyły się w trzech kategoriach wiekowych:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Igrzyska dzieci</li> <li>2. Igrzyska młodzieży szkolnej</li> <li>3. Licealiada.</li> </ol>
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.5.3 Organizacja i współorganizacja imprez o charakterze kulturalnym i sportowym</b>
Wskaźniki realizacji: liczba imprez promocyjnych, sportowych i kulturalnych	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Współorganizacja obchodów Dnia Dziecka w Wężykach,</li> <li>2. Współorganizacja uroczystości 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża,</li> <li>3. Współorganizacja „Biegu Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”,</li> <li>4. Współorganizacja zawodów wędkarskich „Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy Gubin”,</li> <li>5. Współorganizacja „Lubuskie Lato Teatralne 2020”,</li> <li>6. Współorganizacja imprezy sportowej „Grand Prix Kaczmarek Electric MTB”,</li> <li>7. Współorganizacja zawodów wędkarskich „O Puchar Starosty Krośnieńskiego”,</li> </ol>

<b>4.6. Współpraca z instytucjami w kraju i zagranicą</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.6.1. Rozwój współpracy z niemieckimi partnerskimi powiatami Odra – Sprewa i Sprewa - Nysa</b>
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć (projektów) w ramach partnerstwa	- transgraniczna wymiana informacji dotycząca wspierania gospodarki na poziomie lokalnym, - we współpracy z Powiatem Oder- Spree opracowywany jest folder turystyczny "Jednodniowe wycieczki z prawej i lewej strony Odry i Nysy Łużyckiej". Powiat Krośnieński jest partnerem tego projektu;
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.6.2. Wykorzystanie możliwości unijnego finansowania w ramach Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020</b>
Wskaźniki realizacji: liczba realizowanych przedsięwzięć (projektów) w ramach partnerstwa	- „Rozwój ważnych połączeń drogowych na obszarze Powiatu Oder-Spree i Powiatu Krośnieńskiego” Wartość projektu: 3 664 292,07 Euro Kwota dofinansowania EFRR: 2 400 111,30 Euro - „Poprawa transgranicznej sytuacji komunikacyjnej Euromiasta Gubin – Guben” Wartość projektu: 5 270 918,19 Euro Kwota dofinansowania EFRR: 4 860 280,46 Euro
<b>4.7. Wzrost aktywności społecznej mieszkańców</b>	
Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.7.1. Wspieranie organizacji pozarządowych</b>
Wskaźniki realizacji: 1. liczba zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym, 2. wysokość środków finansowych przeznaczanych na dotacje na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe,	- Realizacja zadań „Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. Powiat Krośnieński wsparł 18 zadań na łączną kwotę 49 470,00 zł. - Uchwałą nr 150/2020 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie wyboru oferty organizacji pozarządowej na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej” dokonał wyboru oferty organizacji pozarządowej „SUBSIDIUM” z siedzibą w Brzózce i powierzenia prowadzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo Specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej” w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. Na realizację zadania przeznaczono 70 000,00 zł. - Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej - Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM z siedzibą w Zielonej Górze. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 64 020,00 zł.

Kierunki działań i zadania przewidziane do realizacji w ramach celu operacyjnego	<b>4.7.3. Prowadzenie działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym, aktywizującym i integracyjnym</b>
Wskaźniki realizacji: liczba publikacji informacyjnych i promocyjnych	<ul style="list-style-type: none"> <li>- prowadzenie strony internetowej powiatu krośnieńskiego, stron powiatowych jednostek organizacyjnych oraz profilu na portalu społecznościowym Facebook,</li> <li>- działalność edukacyjna Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów,</li> <li>- działalność informacyjno – edukacyjna w ramach punktów nieodpłatnej pomocy prawnej,</li> <li>- publikacja bieżących informacji w lokalnych i regionalnych mediach;</li> </ul>

Opracowała: Agata Sojda-Zalewska



## UZASADNIENIE

### **do uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 za rok 2020**

Program Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 (zwany dalej Programem lub PRPK 2020) został przyjęty Uchwałą nr XXIII/170/2017 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 maja 2017 roku. Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Zarząd Powiatu Krośnieńskiego przyjął Komunikat Nr 1/2017 z dnia 5 czerwca 2017 r. dotyczący ogłoszenia iż Rada Powiatu Krośnieńskiego przyjęła ww. Program. Komunikat został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 6 czerwca 2017 r. pod poz. 1327.

Program Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego 2020 jest podstawowym dokumentem określającym priorytety, cele i kierunki rozwoju powiatu. Za monitoring dokumentu strategicznego odpowiedzialna jest komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, a punktem wyjścia do przeprowadzenia tego procesu są coroczne sprawozdania z realizacji celów, kierunków działań i zadań zapisanych w Programie przedkładane na opracowanym w tym celu formularzu.

Postępy w realizacji celów są na bieżąco monitorowane z uwzględnieniem przyjętych w Programie wskaźników przez powiatowe służby, inspekcje i straże, jednostki organizacyjne powiatu i komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego.

Zarząd Powiatu w oparciu o przyjęte w wskaźniki dokonuje okresowej oceny stopnia realizacji Programu.

Wobec powyższego proszę o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały.

